
PRŮBĚŽNÁ SOUHRNNÁ ZPRÁVA 

Za období 1.1. - 31.8.2008

[image: image21.png]’\“‘51ERSTV0
3

Y
L7
st 02



[image: image22.png]* %%

* ¥ %

* % %

* 5k



[image: image23.jpg]



Jednotný programový dokument pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha
Určeno pro 11. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2

dne 25.11.2008
OBSAH

4ÚVOD


71  DŮLEŽITÉ MEZNÍKY PROGRAMU


82  POPIS AKTIVIT UČINĚNÝCH K ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A EFEKTIVNOSTI ŘÍZENÍ


113  STANDARDNÍ MONITOROVACÍ TABULKA K 31.8.2008 (podle EK – DG Regio)


134  POKROK V REALIZACI PRIORIT A OPATŘENÍ


134.1 Priorita 1 – Revitalizace a rozvoj městského prostředí


244.2 Priorita 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území


414.3 Priorita 3 – Technická pomoc


465  FINANČNÍ REALIZACE PROGRAMU


465.1 Předpoklady v čerpání (dle SMT k 31.8.2008)


495.2  Naplňování pravidla n+2


515.3  Řízení přezávazkování


53Seznam zkratek




ÚVOD

Jednotný programový dokument pro Cíl 2 Praha je jeden z programů vyhlášených pro období 2004 – 2006, čerpání prostředků je však možné až do konce roku 2008. Hlavním cílem programu je odstranění slabých stránek a rozvojových bariér regionu na vybraném území podpory, a to především zkvalitněním městského prostředí a rozvinutím potenciálu města Prahy.

Cílem Průběžné souhrnné zprávy Jednotného programového dokumentu Praha Cíle 2 je podat souhrnné informace o stavu  programu a dění v jednotlivých oblastech a opatřeních za období od 1. ledna 2008 do 31. srpna 2008.

Tato Průběžná souhrnná zpráva JPD 2 je vypracovávána pro potřeby 11. řádného zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 konaného dne 25. listopadu 2008. Zpráva je předkládána členům MV JPD 2 na vědomí a k vyjádření. Po projednání Monitorovacím výborem JPD 2 bude zpráva zveřejněna na internetových stránkách programu JPD 2.
VYMEZENÍ POUŽITÝCH POJMŮ
1. Vymezení pojmů použitých k SMT 
IP = individuální projekt – projekt, který není zastřešen grantovým schématem a jehož realizátor obdrží podporu přímo. Konečný příjemce je totožný s konečným uživatelem podpory.
AS – schéma veřejné podpory (jako celek) – u dílčího opatření 2.2.1
KP = konečný příjemce - veřejný nebo soukromý subjekt odpovědný za zadávání zakázek operací. Jde-li o schéma veřejné podpory, je konečným příjemcem v JPD 2 Hl. m. Praha, v ostatních případech jsou koneční příjemci totožní s konečnými uživateli.
KU = konečný uživatel - subjekt, který obdrží dotaci ze strukturálních fondů, a který realizuje projekt.
	Vymezení pojmů vycházejících ze Standardní monitorovací tabulky (SMT) použitých pro popis priorit a opatření

	Celkový rozpočet 2004 - 2006 (EU + národní)

	Alokované finanční prostředky na celé období programu (2004 – 2006) ze zdrojů EU + národních (státní rozpočet, rozpočet Hl. m. Prahy a městských částí) tedy bez soukromého spolufinancování. 

Měna euro, kurz 31,77 (jedná se o kurz, ve kterém byly přiděleny alokace na program JPD 2).

	Projekty ve fázi hodnocení (řízení) (počet)

Jde o počet IP a AS, které jsou ve fázi hodnocení a výběru – nemají dosud podepsanou smlouvu /vydané Rozhodnutí o poskytnutí dotace ani nebyly zamítnuty. 

	Rozpočet projektů ve fázi hodnocení 

	Načítají se požadované prostředky ze žádosti o dotaci (ELZA).

Měna euro, používá se kurz platný v měsíci vygenerování SMT – k 31.8.2008 je kurz 23,941 CZK/EUR. Tento kurz platí pro všechny následující sloupce kromě certifikovaných výdajů.

	Zamítnuté projekty (počet)

Počet zamítnutých projektů před podpisem smlouvy / vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

	Schválené projekty (počet)

Všechny IP a AS, kde bylo závazně potvrzeno financování projektu (právní dokument) – tzn. projekty a akce s podepsanou smlouvou / vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Zahrnuje kumulativně i všechna následující data.

	Rozpočet schválených projektů 

Zahrnuje finanční prostředky projektů, kde bylo závazně potvrzeno financování projektu (právní dokument) – tzn. projekty a akce s podepsanou smlouvou / vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

	Nasmlouvané projekty (počet)

U IP jde o projekty s alespoň jedním uzavřeným tendrem (smlouva s dodavatelem).

U AS se jedná o počty akcí konečných uživatelů, kteří mají uzavřený kontrakt s konečným příjemcem (jde tedy o vztah KP – KU).

	Rozpočet nasmlouvaných projektů

Nasmlouvané ceny ze všech uzavřených tendrů (zadávacích řízení) u IP.

Nasmlouvané prostředky mezi Hl. m. Prahou a podnikajícími fyzickými a právnickými osobami.

	Realizované výdaje 

Veřejné výdaje, které byly uhrazeny konečnému příjemci/konečnému uživateli, resp. výdaje uhrazené konečným příjemcem/konečným uživatelem, je-li konečný příjemce/konečný uživatel veřejným subjektem. 

Započítávají se IP a akce.

	Certifikované výdaje

	Výdaje IP a akcí autorizované ŘO a certifikované PO.

Měna euro, kurz je použitý z měsíce, kdy byla příslušná platba ze SF zaúčtována v IS Viola.


2. Vymezení pojmů použitých k monitorovacím indikátorům

Hodnota všech projektů v pozitivních stavech – hodnota dána součtem plánovaných hodnot u nedokončených projektů v pozitivních stavech (v IS Monit pozitivní projekty od stavu 29 až 83, kromě náhradních projektů) a hodnot realizovaných projektů. 

Hodnota zrealizovaných projektů – finální dosažená hodnota projektů s ukončenou realizací nebo financováním (v IS Monit pozitivní projekty od stavu 89).

Hodnoty monitorovacích indikátorů jsou zjišťovány u indikátorů výstupu a výsledku, indikátory dopadu budou zjištěny zpracováním analýzy při ukončování programu a z tohoto důvodu nejsou v tabulkách monitorovacích indikátorů v průběžné zprávě uvedeny.

1  DŮLEŽITÉ MEZNÍKY PROGRAMU

	1.2.2008
	Vydána Metodická pomůcka pro ukončování programů SF 2004 – 2006

	30.4.2008
	Organizační změny Řídícího orgánu (vznik nového Odboru SROP, JPD 2 a FS)

	k 30.4.2008
	8. certifikace výdajů za období 1.12.2007 – 30.4.2008

	15.5.2008
	Aktualizace Metodiky finančních toků a kontroly strukturálních fondů a Fondu soudržnosti pro programové období 2004 - 2006

	29.5.2008
	10. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2

	25.6.2008
	Odeslání Výroční zprávy JPD 2 za rok 2007 do Evropské komise k posouzení přijatelnosti

	1.7.2008
	Organizační změny Řídícího orgánu (vznik nového Odboru řízení operačních programů)

	22.7.2008
	Odeslán oficiální dopis z Evropské komise o potvrzení přijatelnosti Výroční zprávy JPD 2 za rok 2007 

	k 31.8.2008
	9. certifikace výdajů za období 


Certifikace výdajů
K 31.8.2008 proběhly 2 certifikace výdajů programu JPD 2 – 8. a 9. certifikace výdajů. 
8. certifikace výdajů proběhla za období 1.12.2007 - 30.4.2008 a bylo v ní podáno celkem 46 žádostí o platbu o celkovém objemu 15 715 249,92 EUR. 

Rozdělení podle jednotlivých priorit je následující:

· v prioritě 1 bylo podáno 13 žádostí o platbu o celkovém objemu 9 610 491,98 EUR; 

· v prioritě 2 bylo podáno 14 žádostí o platbu o celkovém objemu 5 719 311,98 EUR; 

· v prioritě 3 bylo podáno 19 žádostí o platbu o celkovém objemu 385 446,04 EUR.

9. certifikace výdajů proběhla za období 1.5. – 31.8.2008 a bylo v ní podáno celkem 30 žádostí o platbu o celkovém objemu 14 451 067,74 EUR. 

Rozdělení podle jednotlivých priorit je následující:

· v prioritě 1 bylo podáno 9 žádostí o platbu o celkovém objemu 6 372 779,12 EUR; 

· v prioritě 2 bylo podáno 11 žádostí o platbu o celkovém objemu 7 673 791,94 EUR; 

· v prioritě 3 bylo podáno 10 žádostí o platbu o celkovém objemu 404 496,68 EUR.

Činnost Monitorovacího výboru JPD 2

Monitorovací výbor JPD 2 byl zřízen ministrem pro místní rozvoj na základě návrhu předloženého Řídícím orgánem JPD 2. Úkolem Monitorovacího výboru JPD 2 je zajištění dohledu nad realizací programu JPD 2. Podrobnosti týkající se složení, organizace a činnosti MV JPD 2 stanovuje jeho statut a jednací řád. MV JPD 2 má v současné době 35 řádných členů, z toho 33 členů s hlasovacím právem. 
Dne 29. května 2008 se konalo 10. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 v hotelu Ambassador, Praha 1. Na tomto zasedání byla schválena Výroční zpráva JPD 2 za rok 2007, která byla dne 25.6.2008 zaslána do Evropské komise ke schválení. Evropská komise potvrdila přijetí výroční zprávy dopisem ze dne 22.7.2008. Připomínky k této zprávě nebyly ze strany EK vzneseny.
2  POPIS AKTIVIT UČINĚNÝCH K ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A EFEKTIVNOSTI ŘÍZENÍ 

Příprava na ukončování programu

V roce 2008 probíhají přípravy na ukončování Jednotného programového dokumentu pro Cíl 2 Praha, respektive všech operačních programů období 2004-2006. Do konce roku 2008 musí být ukončeny a na účty konečných příjemců proplaceny veškeré projekty. V následujícím roce budou probíhat kontroly, evaluace a budou se vyhotovovat závěrečné dokumenty. Pro zdárné a úspěšné ukončení programu byla vydána Řídícím orgánem RPS s platností od 1.2.2008 Metodická pomůcka pro ukončování programů SF pro období 2004-2006, na ní navázal řídící orgán JPD 2 zpracováním podrobného harmonogramu ukončování.

Kontrolní činnost, audit

Řídící orgán JPD 2 je celkově zodpovědný za provádění kontrol realizace projektů a jejich souladu s pravidly Společenství a národní legislativou. Fyzické a administrativní kontroly realizace projektů podle článku 4 nařízení Komise (ES) č. 438/2001 byly delegovány na zprostředkující subjekty. Kontrolní činnost zprostředkujících subjektů je sledována a kontrolována Řídícím orgánem JPD 2. V současné době se zaměření kontrol projektů přesouvá z kontrol realizace projektů na kontroly udržitelnosti projektů, tzv. ex-post kontroly.

V období 1.1. - 31.8.2008 provedly zprostředkující subjekty (Centrum pro regionální rozvoj ČR a nositel GS - Hlavní město Praha) následující počet kontrol u konečných příjemců, který je uveden v tabulce.

	
	Provedená kontrolní činnost v období 1.1. -  31.8.2008

	Opatření/podopatření
	Typ kontroly 
(A = administrativní, F = fyzická)
	Počet
kontrol
celkem

	
	Název
	Ex-ante
	Interim
	Interim s proplácením
	Ex-post
	Počet

	
	
	A
	F
	A
	F
	A
	F
	A
	F
	

	1.1
	Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	0
	7
	15

	1.2
	Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch
	0
	0
	0
	2
	16
	16
	0
	6
	40

	1.3
	Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích
	0
	0
	0
	2
	9
	5
	1
	13
	30

	2.1
	Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu
	0
	0
	0
	2
	12
	3
	0
	0
	17

	2.2.1
	GS na rozvoj MSP
	1
	0
	1
	3
	22
	28
	0
	10
	65

	2.2.2
	Příznivé podnikatelské prostředí
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	4

	2.3
	Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze
	0
	0
	1
	1
	10
	7
	0
	0
	19

	3.1
	Technická pomoc I - Výdaje na přímé řízení programu
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	5

	3.2
	Technická pomoc II - Výdaje na
technickou podporu
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	4

	Celkem
	1
	0
	2
	10
	84
	65
	1
	36
	199


Mezi nejčastější nálezy patřil nesoulad postupu při provádění výběrových řízení s programovou dokumentací, neudržení výsledků projektů zejména z důvodu převodu jejich vlastnictví, nenaplnění nebo následný pokles monitorovacích ukazatelů.

ŘO JPD 2 eviduje na základě kontrolních zjištění i mimo ně veškerá podezření na nesrovnalost, která jsou po vyřešení opodstatněnosti podezření hlášena prostřednictvím kontaktního bodu AFCOS na OLAF. Za období 1.1. - 31.8.2008 byly na národní úrovni nově nahlášeny pouze dvě podezření na nesrovnalost, jednalo se o individuální projekty v opatření 2.1. V jednom případě byl důvod nenaplnění MU, ve druhém zahrnutí nezpůsobilých výdajů.
V květnu 2008 byla na Stálé zastoupení ČR při EU zaslána zpráva o druhé fázi systémového auditu SROP a JPD 2 Generálního ředitelství pro regionální politiku Evropské komise, který proběhl ve dnech 26. února až 2. března 2007. Jako problematické byla shledány zejména oblasti ověřování zadávání veřejných zakázek a používání čl. 29 obecného nařízení týkajícího se projektů vytvářejících příjmy. Na základě zjištění auditorů EK zpracoval řídící orgán souhrnnou odpověď s připomínkami, kterou odeslal generálnímu řediteli pro regionální politiku ve stanoveném termínu. 
V návaznosti na výsledky všech dosud provedených auditů se EK v souladu s čl. 38, odst. 4 Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 obrátila na řídící orgány programů včetně Řídícího orgánu JPD 2 s požadavkem na provedení zpětné kontroly řádného uplatňování postupů zadávání veřejných zakázek a postupů u projektů vytvářející příjmy. 
Ze strany Nejvyššího kontrolního úřadu probíhala na ŘO v období od 8.1.2008 do 20.6.2008 kontrola zaměřená na „Finanční prostředky poskytované v rámci programů podpory“ (národní programy a programy Evropské unie), na jejímž základě byla přijata opatření ke zlepšení funkčnosti, rychlosti a transparentnosti kontrolních a řídících systémů.  
V souvislosti s prováděním certifikace byla za předmětné období provedena dne 26.3.2008 kontrola zaměstnanci Ministerstva financí ČR odboru Národního fondu, který je pověřen funkcí Platebního a certifikačního orgánu pro strukturální fondy. Závěrem této kontroly bylo především zjištění opožděného vypracovávání hlášení nesrovnalostí v MSSF – Central a nedodržování termínů stanovených Metodikou finančních toků pro programové období 2004 - 2006. Na základě těchto zjištění byla přijata nápravná opatření s cílem zajistit soulad postupu hlášení nesrovnalostí s Metodikou finančních toků. Dne 29.1.2008 obdržel Řídící orgán JPD 2 výňatek z protokolu o výsledku kontroly zaměřené na výběr, hodnocení a administraci žádostí projektů. Doporučení kontrolní skupiny se týkalo řešení námitek neúspěšných žadatelů při nezařazení jejich projektu mezi projekty doporučené k financování. Jiné nedostatky nebyly během kontroly zjištěny. 

Reorganizace řídícího orgánu JPD 2
Rozhodnutím ministra pro místní rozvoj č. 62/2008 proběhla k 30.4.2008 reorganizace řídícího orgánu. Došlo ke zrušení Odboru RPS, SROP a JPD 2 a převedení funkce řídícího orgánu Rámce podpory Společenství k řídícímu orgánu NSRR. Do Odboru SROP a JPD 2 byl zařazen Fond soudržnosti (sloučení programů období 2004 – 2006 do 1 odboru) a vznikla tak 4 oddělení, z toho 2 oddělení pro SROP a JPD 2 (oddělení řízení a oddělení metodiky a kontroly). Zrušeno bylo také Samostatné oddělení interního auditu, které bylo sloučeno s Odborem kontroly, což vedlo ke vzniku Odboru interního auditu a kontroly. 
Rozhodnutím ministra pro místní rozvoj č. 103/2008 ze dne 30.6.2008 o organizačních a personálních změnách došlo ke zrušení Odboru Řídícího orgánu Integrovaného operačního programu a Operačního programu Technická pomoc a Odboru SROP, JPD 2 a FS. Funkce řídícího orgánu IOP byla včleněna do Odboru řízení operačních programů, který tak vykonává funkci řídícího orgánu pro programy SROP, JPD 2, IOP a Fond soudržnosti. Pro řídící orgán OP Technická pomoc vznikl samostatný odbor.
3  STANDARDNÍ MONITOROVACÍ TABULKA K 31.8.2008 (podle EK – DG Regio)

Směnný kurz k 31.8.2008: 23,941 CZK/EUR

	Priorita
	Opatření/

Grantové schéma/

Rámec podpory
	Celkový rozpočet

2004 – 06

(EU +

národní)

EURO
	Projekty v řízení (počet)
	Rozpočet

projektů řízení (EU

+ národní) EURO
	Zamít-

nuté projekty

(počet)
	Schválené projekty

(počet)
	Schválené (rozpočet)

EURO
	Nasmlou-vané projekty

(počet)
	Nasmlouvané

projekty

(rozpočet)

EURO
	Realizované výdaje EURO
	Certifikované výdaje EURO
	Předpokládané výdaje

konečných

příjemců

(následující

dva měsíce)
	Předpokládané výdaje

konečných

příjemců (do konce roku

2008)
	Schvá-lené/

Rozpočet
	Nasmlou-vané/

rozpočet
	Reali-zované/

Rozpočet
	Certifi-kované/

rozpočet

	 
	 
	1A
	2
	2B
	3
	4
	4C
	5
	5D
	6E
	7F
	8G
	9H
	C/A
	D/A
	E/A
	F/A

	1 Revitalizace a rozvoj městského prostředí

	
	1.1 Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	10
	15
	47 890 631
	14
	49 468 513
	42 827 459
	36 693 899
	3 875 074
	3 875 074
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 1.1
	42 510 964
	0
	0
	10
	15
	47 890 631
	14
	49 468 513
	42 827 459
	36 693 899
	3 875 074
	3 875 074
	113
	116
	101
	86

	
	1.2 Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	13
	25
	46 604 856
	24
	41 015 258
	39 442 133
	16 000 967
	4 009 420
	4 713 717
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 1.2
	37 534 088
	0
	0
	13
	25
	46 604 856
	24
	41 015 258
	39 442 133
	16 000 967
	4 009 420
	4 713 717
	124
	109
	105
	43

	
	1.3 Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	24
	35
	33 450 626
	31
	30 407 725
	31 040 653
	23 339 699
	26 879
	26 879
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 1.3
	27 195 202
	0
	0
	24
	35
	33 450 626
	31
	30 407 725
	31 040 653
	23 339 699
	26 879
	26 879
	123
	112
	114
	86

	Celkem za Prioritu 1
	107 240 254
	0
	0
	47
	75
	127 946 114
	69
	120 891 495
	113 310 245
	76 034 565
	7 911 373
	8 615 670
	119
	113
	106
	71
	

	2 Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

	
	2.1 Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	22
	11
	17 115 867
	10
	11 570 561
	13 717 827
	8 529 112
	3 004 301
	3 004 301
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 2.1
	15 059 252
	0
	0
	22
	11
	17 115 867
	10
	11 570 561
	13 717 827
	8 529 112
	3 004 301
	3 004 301
	114
	77
	91
	57

	
	2.2 Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	6
	6
	7 900 916
	6
	6 223 957
	7 527 909
	5 601 928
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	
	Aid scheme
	
	0
	0
	0
	2
	6 152 876
	67
	5 475 660
	5 083 466
	292 470
	54 573
	54 573
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 2.2
	11 316 570
	0
	0
	6
	8
	14 053 792
	73
	11 699 617
	12 611 375
	5 894 398
	54 573
	54 573
	124
	103
	111
	52

	
	2.3 Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	15
	14
	5 568 721
	11
	5 222 575
	4 428 523
	1 479 252
	726 277
	726 277
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 2.3
	5 417 536
	0
	0
	15
	14
	5 568 721
	11
	5 222 575
	4 428 523
	1 479 252
	726 277
	726 277
	103
	96
	82
	27

	Celkem za Prioritu 2
	31 793 358
	0
	0
	43
	33
	36 738 379
	94
	28 492 754
	30 757 725
	15 902 761
	3 785 151
	3 785 151
	116
	90
	97
	50

	3 Technická pomoc

	
	3.1 Technická pomoc I - Výdaje na přímé řízení programu

	
	Individuální projekty
	
	4
	299 720
	3
	52
	2 832 238
	6
	18 469
	1 017 911
	713 038
	383 809
	1 044 132
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 3.1
	2 134 314
	4
	299 720
	3
	52
	2 832 238
	6
	18 469
	1 017 911
	713 038
	383 809
	1 044 132
	133
	1
	48
	33

	
	3.2 Technická pomoc II - Výdaje na technickou podporu

	
	Individuální projekty
	
	3
	142 830
	4
	55
	1 746 207
	17
	294 367
	1 229 040
	826 081
	202 865
	301 837
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 3.2
	1 422 874
	3
	142 830
	4
	55
	1 746 207
	17
	294 367
	1 229 040
	826 081
	202 865
	301 837
	123
	21
	86
	58

	Celkem za Prioritu 3
	3 557 188
	7
	442 550
	7
	107
	4 578 445
	23
	312 836
	2 246 951
	1 539 119
	586 674
	1 345 969
	129
	9
	63
	43

	Celkem za program
	142 590 800
	7
	442 550
	97
	215
	169 262 938
	186
	149 697 085
	146 314 921
	93 476 445
	12 283 199
	13 746 791
	119
	105
	103
	66


Poznámky k SMT:

SMT k 31.8.2008 použitá v této zprávě obsahuje ve sloupcích 5 Nasmlouvané projekty (počet) a 5D Nasmlouvané projekty (rozpočet) údaje, které se zdají nekonzistentní oproti předchozím SMT. Dosahují nižších hodnot, zejména u některých opatření. 

Příčinou je skutečnost, že v IS Monit se zadávají a sledují pouze výběrová řízení prováděná dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách příp. podle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách (u výběrových řízení započatých před 1.7.2006) převyšujících 2 mil. Kč. Pro ostatní zakázky definované těmito zákony a programovou dokumentací JPD 2 nemusí koneční příjemci realizovat výběrové řízení podle zákona, ale jsou povinni je zadávat transparentním a nediskriminačním postupem za cenu obvyklou v místě plnění. Tyto zakázky jsou kontrolovány zprostředkujícími subjekty, ale nejsou monitorovány v IS (pro jejich podlimitnost a velký počet), při kontrole SMT řídící orgán doplňoval dosud jejich předpokládanou hodnotu na základě expertních odhadů. Protože takový postup není systematický a nepřináší zcela přesné údaje, řídící orgán od něj upustil a bude nadále v SMT vykazovat pouze hodnoty za výběrová řízení, která se v IS sledují. Bohužel ostatní zakázky již není možné v IS monitorovat, taková povinnost nebyla v programové dokumentaci JPD 2 stanovena, nelze je ani zpětně doplnit z personálně kapacitních důvodů. 
Evropská komise byla o těchto skutečnostech informována.
4  POKROK V REALIZACI PRIORIT A OPATŘENÍ

4.1 Priorita 1 – Revitalizace a rozvoj městského prostředí
Podstatou priority 1 bylo vytvoření podmínek trvale udržitelného rozvoje města a zkvalitnění jeho prostředí. Podpora v rámci této priority se soustředila na zlepšování kvality dopravní dostupnosti, s důrazem na ekologicky vhodné druhy dopravy s preferencí kolejové dopravy, na revitalizaci poškozených nebo nevhodně využívaných ploch, včetně vodních, s důrazem na revitalizace nevyužívaných průmyslových areálů a ploch. Dalším cílem priority bylo zlepšení veřejné infrastruktury a kvality života na sídlištích. 

Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. 
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	47
	47

	Schválené projekty
	76
	75

	Nasmlouvané projekty
	57
	69


Vývoj financování priority

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů priority. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.
	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.8.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	107 240 254
	-
	107 240 254
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	119 093 200
	111
	127 946 114
	119

	Nasmlouvané projekty
	91 056 786
	85
	120 891 495
	113

	Realizované výdaje
	75 866 238
	71
	113 310 245
	106

	Certifikované výdaje
	66 424 072
	62
	76 034 565
	71


[image: image1.emf]0

15 000

30 000

45 000

60 000

75 000

90 000

105 000

120 000

135 000

stav k 31.12.2007 stav k 31.8.2008

Objem prostředků (v tisících EUR)

schválené projekty realizované výdaje certifikované výdaje

Celkový rozpočet 


Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota   zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů regenerace městských území

	ks
	0
	8
	22
	21

	2
	Výměra regenerované plochy – v závislosti na náročnosti regenerace
	km2
	0
	0,5 – 1,0
	0,7
	0,67

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (kamerový systém, protipovodňová opatření, kanalizace, zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem)1
	ks
	0
	10
	28
	26

	4
	Počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšování městské dopravy1
	ks
	0
	2
	13 
	12

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	5
	Nové (indukované) investice v podporovaných sídlištních celcích a  regenerovaném území
	mil. €
	0
	8 mil. €
	-
	-

	6
	Počet uživatelů připojených na jednotlivé nové prvky technické infrastruktury  (připojení na systémy kanalizace a čistění nebo zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	500
	1268
	1268

	7
	Přírůstek plochy chráněné před záplavami
	km2
	0,5
	0,7
	4,02
	4,02


	8
	Zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy
	procenta
	100 %
	- 15 %
	-

	- 47 %



POPIS VÝVOJE PRIORITY
Priorita 1 zahrnuje 3 opatření. Celkem bylo v této prioritě předloženo 127 projektových žádostí, z nichž bylo 75 vybráno k poskytnutí dotace. K 31.8.2008 dokončeno celkem 72 projektů z 1. – 6. výzvy, v realizaci zůstaly 3 projekty z 5. a 6. výzvy z opatření 1.1 a 1.2. 

Celkově se priorita vyvíjela dobře. Podíl rozpočtu schválených projektů k 31.8.2008 přesahoval alokaci o 19 %. Rozpočet nasmlouvaných projektů pak převyšuje alokaci o 13 %. Realizované výdaje činí 106 % a certifikované 71 %. Ve všech kategoriích došlo k nárůstu ve srovnání s 31.12.2007. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Z tohoto pohledu je nutno na převis pohlížet jako na nižší. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Převis se tedy týká pouze zdrojů EU, které jsou na program alokovány v EUR.
K 31.8.2008 přesáhly všechny zvolené indikátory cílové hodnoty především díky velkému zájmu o projekty na regeneraci městského území, vybudování technické infrastruktury a zlepšování městské dopravy. Důvodem byl nevyhovující stav technické infrastruktury především okrajových městských částí, potřeba modernizace či zlepšení nevyhovujícího stavu komunikací a zvýšení bezpečnosti dopravy. V souvislosti se záplavami, které Prahu v roce 2002 postihly, se začala zavádět protipovodňová opatření k ochraně osob a majetku. Mezi podporované aktivity patřilo mimo jiné nákup mobilních čerpadel, čištění břehů, rekonstrukce náplavových zdí. V žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění hodnot indikátoru Nové indukované investice.
Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

Předmětem tohoto opatření bylo zlepšování kvality dopravní dostupnosti, soustředěné s ohledem na životní prostředí města na preferenci hromadné zejména kolejové dopravy a na obsluhu území, která měla projít zásadní regenerací. Cílem opatření bylo zkvalitnění zejména hromadné dopravy, zkracování přepravních časů a zvýšení bezpečnosti s cílem co nejširšího využívání veřejné dopravy na úkor individuální automobilové dopravy.

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	10
	10

	Schválené projekty
	15
	15

	Nasmlouvané projekty
	14
	14


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	42 510 964
	-
	42 510 964
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	43 462 835
	102
	47 890 631
	113

	Nasmlouvané projekty
	44 894 832
	106
	49 468 513
	116

	Realizované výdaje
	35 912 914
	84
	42 827 459
	101

	Certifikované výdaje
	34 041 967
	80
	36 693 899
	86
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšení městské dopravy

	ks
	0
	2
	13 
	12

	2
	Počet terminálů s vazbou na kolejovou dopravu
	ks
	0
	1
	6
	6

	3
	Tramvajová trať - délka v km
	km
	0
	2,5 - 3,5
	3,17
	3,17

	4
	Místní komunikace - délka v km
	km
	0
	0,5 - 2,5
	4,82
	3,89

	5
	Počet bezbariérových přestupních terminálů nebo stanic metra
	ks
	0
	1
	1
	1

	6
	Počet míst na parkovišti nebo v hromadné garáži park & ride
	ks
	0
	200 - 500
	24
	24

	7
	Cyklistická komunikace - délka v km
	km
	0
	2 - 5
	-
	-

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	8
	Zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy
	procenta
	100 %
	- 15 %
	-

	- 47 %


	9
	Zlepšení dostupnosti novou nebo zlepšenou dopravní infrastrukturou vyjádřené pomocí ESS (Equivalent straight speed) – průměrné rychlosti přepočtené na vzdálenost vzdušnou čarou (nebo jiným vhodným způsobem – např. rozlohou obslouženého regenerovaného území, případně počtem připojených uživatelů)

	procenta
	100 %
	+ 15 %
	-
	-


POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ
Podíl rozpočtu schválených projektů k 31.8.2008 přesahoval alokaci o 13 %. Rozpočet nasmlouvaných projektů pak převyšuje alokaci o 16 %, realizovaných o 1 %. Certifikované výdaje tvoří 86 %. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Z tohoto pohledu je nutno na převis pohlížet jako na nižší. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Převis se tedy týká pouze zdrojů EU, které jsou na program alokovány v EUR.
Celkem bylo v opatření předloženo 26 projektů, z nichž 11 projektů bylo vyřazeno. Z vybraných projektů bylo k 31.8.2008 14 projektů ukončeno a 1 projekt zůstal ve fázi realizace. 

Vzhledem k velkému zájmu o projekty zaměřené na zlepšení městské dopravy byla k 31.8.2008 většina cílových hodnot indikátorů překročena. Téměř všechny schválené projekty byly zaměřeny na rekonstrukci a modernizaci dopravní infrastruktury zejména tramvajových tratí a vybraných místních komunikací. V rámci těchto projektů byla realizována řada dílčích stavebních a technických úprav, které přispěly ke zlepšení městské dopravy a zvýšení bezpečnosti ve vybraných lokalitách, např. osvětlení, přechody, instalace zvukových signalizačních zařízení pro nevidomé, modernizace a rozšíření zastávek městské hromadné dopravy, atd. Naopak menší zájem byl o projekty na vybudování parkovišť. V opatření 1.1 byl pouze v rámci 1 projektu zvolen indikátor Počet parkovacích míst s cílovou hodnotou 24 ks, kterou konečný příjemce naplnil. Nebyl předložen žádný projekt na vybudování cyklostezek, a proto indikátor Cyklistické komunikace nebude naplněn.
ÚSPĚŠNÝ PROJEKT  

Název projektu:           Zlepšení dopravní obslužnosti rozvojového území Vysočany – Sokolovská ulice úsek Balabenka – Na Břehu
Žadatel:                         Hlavní město Praha – Odbor dopravy
Financování projektu:   celkový rozpočet – 121 380 593,- Kč (příspěvek SF – 45 078 828 ,- Kč)

Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality dopravní obslužnosti a dostupnosti území městské části Praha 9 – Vysočany, a to prostřednictvím modernizace komunikace v ulici Sokolovská v úseku Balabenka – Na Břehu. Význam a potřeba realizace projektu byla dána potenciálem výše zmíněného území, které disponuje relativně rozsáhlými areály umožňujícími rozvoj podnikatelských aktivit (např. průmyslové areály v Kolbenově ulici). Ulice Sokolovská pak tvoří jednu z klíčových rolí v dostupnosti daného území.

Skutečná realizace projektu probíhala v období 1.6.2005 – 30.6.2006. Byly upraveny stávající komunikace a opraven a izolován most přes řeku Rokytka. Realizací projektu došlo nejen ke zlepšení dopravní dostupnosti v daném území, ale také zvýšení bezpečnosti dopravní obslužnosti dotčených území městské části Vysočany. 
Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

Cílem opatření byla revitalizace areálů a ploch včetně vodních, jejichž stav neodpovídal poloze nebo celkovému potenciálu daného území. Součástí revitalizace ploch byla i revitalizace objektů zejména pokud se jednalo o architektonicky cenné či snadno využitelné objekty pro nové funkční využití. Další aktivitou opatření bylo také odstraňování ekologických zátěží.
Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	13
	13

	Schválené projekty
	25
	25

	Nasmlouvané projekty
	15
	24


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	37 534 088
	-
	37 534 088
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	44 899 056
	120
	46 604 856
	124

	Nasmlouvané projekty
	19 707 443
	53
	41 015 258
	109

	Realizované výdaje
	15 077 374
	40
	39 442 133
	105

	Certifikované výdaje
	9 951 017
	27
	16 000 967
	43
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech  projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota  zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů regenerace městských území

	ks
	0
	8
	22
	21

	2
	Výměra regenerované plochy - v závislosti na náročnosti regenerace
	km2
	0
	0,5 – 1,0
	0,7
	0,67

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (protipovodňová opatření malého rozsahu a dále v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o projekty kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem)10
	ks
	0
	6
	13
	11

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	4
	Nově indukované investice v regenerovaném území
	mil. €
	0
	5 mil. €
	-
	-

	5
	Počet uživatelů (subjektů) připojených na jednotlivé nové prvky technické infrastruktury (v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o připojení na systémy kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	250
	-
	-

	6
	Přírůstek plochy chráněné před záplavami
	km2
	0
	0,2
	3,52
	3,52


POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Alokace tohoto opatření byla k 31.8.2008 již vyčerpána. Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 124 %, podíl nasmlouvaných 109 % a realizovaných projektů 105 %. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.

V opatření bylo celkem předloženo 41 projektových žádostí ve všech výzvách kromě 2. výzvy projektů, z nichž 25 bylo vybráno k poskytnutí dotace. Z vybraných projektů bylo k 31.8.2008 již 23 projektů ukončeno, 2 projekty zůstaly ve fázi realizace. 

Cílové hodnoty u zvolených indikátorů byly k 31.8.2008 naplněny. Projekty se zaměřily zejména na regenerace zanedbaných rekreačně a ekologicky významných ploch (např. revitalizace skládky), včetně vodních ploch a toků. V souvislosti se záplavami, které Prahu v roce 2002 postihly, se začala zavádět protipovodňová opatření k ochraně osob a majetku. Mezi podporované aktivity patřilo mimo jiné nákup mobilních čerpadel, čištění břehů, rekonstrukce náplavových zdí. Značné přesáhnutí cílové hodnoty u indikátoru plochy ochráněné před záplavami bylo způsobeno projektem č.0203 Protipovodňová opatření na ochranu hl.m.Praha, kde díky nákupu mobilních čerpadel je ochráněno území Praha - Karlín. V žádném projektu nebyly zvoleny ukazatele pro naplnění hodnot indikátorů Počet uživatelů připojených na technickou infrastrukturu a Nové indukované investice.
ÚSPĚŠNÝ PROJEKT 

Název projektu:            Rekonstrukce Fürstenberské zahrady
Žadatel:                         Hlavní město Praha
Financování projektu:   celkový rozpočet – 178 694 971,- Kč (příspěvek SF – 75 216 437,- Kč)
Fürstenberská zahrada leží na svahu návrší Pražského hradu. Je největší částí komplexu Palácových zahrad, které byly v průběhu 90. let zrekonstruovány a zpřístupněny veřejnosti. Zahrada je výjimečná nejen svojí rozlohou, ale také původním charakterem, který byl projektem zachován a obnoven. 

V rámci projektu, jehož realizace probíhala od 1.6.2006 do 30.7.2008, byly opraveny opěrné zdi teras, jejichž technický stav byl v havarijním stavu. V areálu bylo dále v prostorách pavilónu (nejvyšší část zahrady) zbudováno občerstvení a sociální zařízení pro návštěvníky, ve svahové části byly postaveny dvě oranžerie.

Po dokončení stavebních a zahradnických prací byla svahová část zahrady zpřístupněna veřejnosti a propojena se stávajícím komplexem Palácových zahrad. Připojením Fürstenberské zahrady do komplexu se výrazně rozšířila rozloha veřejnosti přístupných Palácových zahrad a došlo je spojení celého komplexu se Starými zámeckými schody. 
[image: image4.wmf] 


Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

Hlavním cílem opatření bylo změnit převážně monofunkční charakter sídlištních celků a zkvalitnění života v nich. Projekty se zaměřily na zkvalitnění technické infrastruktury, zlepšení životního prostředí a bezpečnosti na sídlištích. 

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. Z důvodu nenačítání stavu 86 (realizace předčasně ukončena/zastavena) z IS Monit do MSSF Central nedošlo k přesunutí 1 projektu ze stavu schválených projektů do zamítnutých projektů v SMT k 31.8.2008. Daný problém byl předán na OSMS a je v řešení.
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	24
	24

	Schválené projekty
	36
	35

	Nasmlouvané projekty
	28
	31


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.
	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	27 195 202
	-
	27 195 202
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	30 731 309
	113
	33 450 626
	123

	Nasmlouvané projekty
	26 454 512
	97
	30 407 725
	112

	Realizované výdaje
	24 875 950
	91
	31 040 653
	114

	Certifikované výdaje
	22 431 088
	82
	23 339 699
	86
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Celkový rozpočet


Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech  projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota  zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Výměra revitalizovaných ploch veřejných prostranství v podporovaných sídlištních celcích
	ha
	0
	10 
	11,8
	11,8

	2
	Počet podporovaných projektů nekomerční veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti

	ks
	0
	12
	20
	20

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (kamerový systém, veřejné osvětlení, kanalizace, zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem, teplem)
	ks
	0
	4
	15
	15

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	4
	Nové (indukované) investice v podporovaných sídlištních celcích
	mil. €
	0
	3 mil. €
	-
	-

	5
	Počet nových zařízení veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti (kulturně společenská, zájmová a sportovní centra)
	ks
	0
	7
	12
	12

	6
	Počet uživatelů připojených na nové prvky technické infrastruktury  (připojení na systémy kanalizace a čistění nebo zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	250
	1268
	1268


POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ
Celkově lze opatření zhodnotit jako úspěšné. Finanční prostředky vázané ve schválených projektech přesáhly o 23 % objem alokace na toto opatření. Rozpočet nasmlouvaných projektů převyšuje alokaci o 12 %. Certifikované výdaje tvoří 86 %. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.

Celkem bylo v opatření podáno 60 projektových žádostí ve všech 6 výzvách, z nichž 35 žádostí bylo vybráno k poskytnutí dotace. Všechny vybrané projekty byly k 31.8.2008 již ukončeny.
Cílové hodnoty indikátorů byly k 31.8.2008 přeplněny. Zaměření předložených projektů je možné rozdělit do dvou základních skupin. První se zaměřila na rekonstrukci či novou výstavbu veřejných ploch se sportovním a rekreačním využitím (víceúčelové sportovní areály, dětská hřiště, oddechové zóny, pěší komunikace) a vybudování. kulturně společenských, zájmových a sportovních zařízení pro komunitní a sociální služby (vzdělávací a informační centra, zázemí pro zájmové organizace, dětské domovy). Druhou skupinu tvořily projekty, které se soustředily na zlepšení nebo vybudování základních sítí technické infrastruktury. V žádném projektu nebyl primárně zvolen indikátor Nové indukované investice, a proto nebyl tento indikátor naplněn.
ÚSPĚŠNÝ PROJEKT 

Název projektu:           JAHODA – Centrum komunitních aktivit
Žadatel:                        JAHODA – občanské sdružení
Financování projektu:  celkový rozpočet – 1 000 000,- Kč (příspěvek SF – 500 000,- Kč)

Cílem projektu bylo vytvořit prostor pro komunitní aktivity a sociální služby pro obyvatele žijících na pražském sídlišti Černý Most, tím dosáhnout lepší veřejné vybavenosti, zmírnit negativní dopady, které s sebou přináší život na velkém sídlišti (anonymita, sociální různorodost, pouliční kriminalita) a přispět k vytvoření kvalitního městského prostředí.
Samotná realizace projektu probíhala v období 1.4.2007 – 31.12.2007 v prostorách bývalé základní a mateřské školy, které byly částečně zrekonstruovány (vybudování nového WC, elektropráce, výměna oken, oprava omítek, malování, opravy dveří atd.). Došlo k vybavení veškerých prostor centra částečně přestěhováním stávajícího zařízení do opravených prostor a částečně pořízením nového vybavení (dveře, nábytek, počítačová síť, rolety, police, vestavěné skříně atd.). 
Realizací projektu došlo k vytvoření nových pracovních míst, poskytování sociálních služeb (terénní a sociální práce, sociální poradenství), pořádání sportovních, kulturních a jiných volnočasových aktivit, pořádání vzdělávacích aktivit (zájmové kurzy, profesionální kurzy se zaměřením na uplatnění na trhu práce).
[image: image6.wmf] 


4.2 Priorita 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území
Priority se zaměřila na povzbuzení ekonomické a sociální činnosti, zlepšení podnikatelského prostředí a rozvoj informační společnosti na území zahrnutém do JPD 2. Cílem bylo přispět k celkovému růstu konkurenceschopnosti a zlepšování profilu Prahy. Podpora směřovala k maximálnímu využití inovačního potenciálu, vytváření nových forem partnerství veřejného, neziskového a podnikatelského sektoru a zejména k posílení spolupráce výrobní sféry s pražskou základnou vědy, výzkumu a vzdělávání.

Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. 
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	43
	43

	Schválené projekty
	34
	33

	Nasmlouvané projekty
	87

	9414


Vývoj financování priority

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů priority. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.
	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.8.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	31 793 358
	-
	31 793 358
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	33 395 165
	105
	36 738 379
	116

	Nasmlouvané projekty
	18 837 614
	59
	28 492 754
	90

	Realizované výdaje
	18 141 829
	57
	30 757 725
	97

	Certifikované výdaje
	10 183 449
	32
	15 902 761
	50
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech  projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje
	ks
	0
	70
	43
	39

	2
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	85
	66
	66

	3
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií 
	ks
	0
	15
	8
	8

	4
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií v městské správě

	ks
	0
	5
	6
	6

	5
	Zvýšení počtu „návštěv“ na internetových stránkách městské správy
  
	ks
	54 000
	68 000
	240 604
	240 604

	6
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	1 500
	24 823,7
	24 823,7

	7
	Počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.)
	ks
	1
	2
	12
	10

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	8
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004 -2008)

	ks
	0
	300
	272
	270

	9
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	40
	1
	1

	10
	Počet spin-off společností (nárůst)
	ks
	0
	10
	5
	5

	11
	Podíl domácností připojených k internetu na území podpory

	procenta
	10%
	20%
	-
	56,2 %

	12
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktům s úřady veřejné správy - občané
	procenta
	-
	o 80%
	-
	39,2 %


	13
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktům s úřady veřejné správy - firmy
	procenta
	-
	o 100 %
	-
	77,8 %



POPIS VÝVOJE PRIORITY
Priorita 2 zahrnuje tři opatření, z nichž jedno se dělí na dvě dílčí opatření, které obsahuje jak individuální projekty, tak akce v rámci grantového schématu. Vzhledem k zaměření některých opatření priority (výzkum a vývoj, informační technologie) nebyla priorita 2 tolik úspěšná v porovnání s prioritou 1. Celkem bylo v prioritě 2 předloženo 78 individuálních projektů, z nichž 31 projektů bylo vybráno k realizaci. V rámci dvou grantových schémat bylo předloženo 78 akcí, z nichž 65 akcí bylo vybráno k realizaci. K 31.8.2008 bylo ukončeno 30 individuálních projektů, 1 projekt zůstal ve fázi realizace. Všech 65 schválených akcí bylo ke konci sledovaného období ukončeno i proplaceno.

Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 116 %, podíl nasmlouvaných 90 % a realizovaných projektů 97 %. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.
Ve srovnání s prioritou 1 je naplňování indikátorů v prioritě 2 nižší, především u projektů výzkumu a vývoje a informačních technologií. Nižší zájem o tyto oblasti byl způsoben tím, že předkládané projekty v programu JPD 2 se soustředily především na obnovu či dobudování základní infrastruktury a regeneraci městského prostředí. Zvyšující se zájem o informační technologie se projevil později, projekty byly předkládány se značným zpožděním. Také cílové hodnoty indikátorů nebyly na počátku programu zcela optimálně stanoveny. U některých indikátorů byly cílové hodnoty značně nadhodnoceny (např. indikátor Počet účastníků projektů partnerství vědy a výzkumu nebo Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit). Naopak cílová hodnota u indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla podhodnocena – přeplnění tohoto indikátoru bylo způsobeno předložených akcemi a individuálními projekty zaměřených na vytvoření podnikatelské plochy, z nichž celá řada měla dosaženou hodnotu přesahující 1000 m2. U některých indikátorů bylo nutné zjišťovat dosažené hodnoty z jiných zdrojů, např. z ČSÚ, kde však nejsou požadovaná data za jednotlivé roky vždy k dispozici (případně v požadované struktuře) nebo nejsou k dispozici vůbec. Proto je uveden nejbližší ekvivalent k daným indikátorům v poznámce pod čarou. 

Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

Smyslem opatření bylo aktivizovat rozsáhlou pražskou základnu vědy, výzkumu a vývoje a propojit ji se zájmy ostatních veřejných i soukromých subjektů. Cílem bylo vytvořit nové kapacity pro výzkum a vývoj.                                                            

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. Z důvodu nenačítání stavu 86 (realizace předčasně ukončena/zastavena) z IS Monit do MSSF Central nedošlo k přesunutí 1 vyřazeného projektu ze schválených projektů do zamítnutých projektů v SMT k 31.8.2008. Daný problém byl předán na OSMS a je v řešení.
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	22
	22

	Schválené projekty
	12
	11

	Nasmlouvané projekty
	7
	10


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	15 059 252
	-
	15 059 252
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	15 586 879
	104
	17 115 867
	114

	Nasmlouvané projekty
	6 598 996
	44

	11 570 561
	7721

	Realizované výdaje
	8 209 637
	55
	13 717 827
	91

	Certifikované výdaje
	4 947 419
	33
	8 529 112
	57
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje
	ks
	0
	70
	43
	39

	2
	Počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.)
	ks
	0
	1
	12
	10

	3
	Plocha nových podnikatelských objektů/center
	m2
	0
	500
	6 080
	6 080

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	4
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)

	ks
	0
	70
	21
	19

	5
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	15
	-
	-

	6
	Počet spin-off společností (nárůst)
	ks
	0
	10
	5
	5


POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ
Z důvodu zaměření opatření (věda a výzkum) patří opatření k méně úspěšným. Celkem bylo předloženo 35 projektů ve všech šesti výzvách, pouze 11 projektů však bylo vybráno k realizaci. K 31.8.2008 bylo ukončeno 10 projektů, 1 projekt zůstal v realizaci. Úspěšnost předkládaných projektů je nízká a pohybuje se kolem 31 %.

Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 114 %, podíl nasmlouvaných 77 % a realizovaných projektů 91 %. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.
V tabulce jsou uvedeny indikátory výstupu a výsledku. Cílové hodnoty indikátorů v tomto opatření nebyly zcela optimálně určeny – některé byly nadhodnoceny (např. indikátor Počet účastníků projektů partnerství vědy a výzkumu, Počet hrubých pracovních míst, Počet spin-off společností) a nepředpokládá se tedy jejich úplné naplnění. Naopak indikátor Plocha podnikatelských objektů byl k 31.8.2008 naplněn nad rámec plánovaných hodnot a to kvůli projektu č.160 Inovační a podnikatelský inkubátor, zaměřený na vybudování centra pro pokročilé technologie s celkovou plochou přes 6 000m2. Indikátor Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit nebyl explicitně zvolen v žádném projektu, a proto nebude naplněn.
ÚSPĚŠNÝ PROJEKT 

Název projektu:         Barrande I – Vědecko – výzkumné centrum kulturního dědictví České republiky
Žadatel:                         Národní muzeum hlavního města Prahy
Financování projektu:   celkový rozpočet – 59 158 234,- Kč (příspěvek SF – 29 421 617,- Kč)

Cílem projektu bylo vybudování vědeckého-výzkumného centra v areálu Národního muzea v Horních Počernicích ve spolupráci s vědeckým sektorem, soukromou sférou a sférou aplikovaného výzkumu. Centrum se skládá z výzkumných laboratoří (laboratoř chemické mikroanalýzy, laboratoř elektronové mikroskopie, laboratoř nedestruktivní analýzy) spojených s příslušným materiálovým a depozitárním zázemím. Centrum je zaměřeno na výzkum a ochranu předmětů domácího kulturního dědictví (přírodnin i kulturních artefaktů) a problematiku identifikace a ochrany předmětů kulturního dědictví před vlivy prostředí. Výsledky činnosti laboratoří budou dále zpracovávat a rozvíjet postupně zřízená informační, dokumentační, analytická, preparátorská a restaurátorská oddělení. 

Na projektu spolupracovali partneři z Akademie věd ČR (Botanický ústav), Univerzity Karlovy (Přírodovědecká fakulta, Filozofická fakulta) a soukromého sektoru (SVÚM, a.s., Diatech, s.r.o.). Soustředěním dosud roztroušených stávajících výzkumných kapacit do jednoho centra došlo ke vzniku inovativního analytického centra kulturního dědictví na evropské úrovni.

Realizace projektu probíhala od 21.1.2005 do 30.9.2008. Došlo k rekonstrukci prostorů pro vědecké laboratoře, do kterých bylo přesunuto stávající vybavení a pracovní síly z Národního muzea. Dále byly nakoupeny unikátní přístroje nezbytné pro provoz vědecko-výzkumného centra a vytvořeny nová pracovní místa.
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Opatření 2.2 – Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

Podpora malých a středních podniků, na kterou se zaměřilo opatření 2.2, přispívá k posílení ekonomické základny města i větší dynamice ekonomiky města, napomáhá revitalizaci území procházejícího přeměnou a vytváří nové pracovní příležitosti. Investice směřovaly do budování a obnovy objektů pro podnikání, včetně památek sloužících turistice, výstavby informačních a poradenských center pro podnikatele. Opatření se obsahuje 2 dílčí opatření 2.2.1 a 2.2.2.

Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	11 316 570
	-
	11 316 570
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	12 754 429
	113
	14 053 792
	124

	Nasmlouvané projekty
	10 847 770
	96
	11 699 617
	103

	Realizované výdaje
	8 396 296
	74
	12 611 375
	111

	Certifikované výdaje
	4 001 144
	35
	5 894 398
	52
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech  projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota  zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	70
	65
	65

	2
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	1 000
	18 743,7
	18 743,7

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	3
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)

	ks
	0
	230
	251
	251

	4
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	25
	-
	-


POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Opatření se obsahuje dvě dílčí opatření, které jsou zaměřeny jak na individuální projekty, tak na akce v rámci grantových schémat. Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 124 %, podíl nasmlouvaných 103 % a realizovaných projektů 111 %. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.
Hodnoty indikátorů jsou dány součtem hodnot indikátorů za dílčí opatření 2.2.1 a 2.2.2. Indikátory se k 31.8.2008 podařilo většinou naplnit. Cílová hodnota indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla na začátku programu silně podhodnocena. Bylo podáno větší množství akcí a projektů zaměřených na vytvoření podnikatelské plochy, z nichž celá řada měla dosaženou hodnotu přesahující 1000 m2. Také indikátor Počet hrubých pracovních míst se podařilo velmi dobře naplnit. V žádném projektu nebyl explicitně zvolen indikátor Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit, a jeho hodnota proto nebude naplněna
a) Dílčí opatření 2.2.1 – Grantová schémata na podporu malého a středního podnikání

Finanční podpora v rámci tohoto dílčího opatření byla poskytována formou grantových schémat realizovaných Hlavním městem Prahou. V rámci grantových schémat byly podpořeny akce jednotlivých malých a středních podniků s převažujícím investičním charakterem zabezpečující hmotnou základu pro podnikání.

Vývoj realizace dílčího opatření z hlediska počtu GS a akcí 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. 
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	GS v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté GS
	0
	0

	Schválené GS
	2
	2

	Nasmlouvané akce
	68 
	67


Vývoj financování dílčího opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	5 043 940
	-
	5 043 940
	-

	GS v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené GS
	5 584 003
	111
	6 152 876
	122

	Nasmlouvané akce (tendry)
	5 199 257
	103
	5 475 660
	109

	Realizované výdaje (za akce)
	2 589 129
	51
	5 083 466
	101

	Certifikované výdaje (za akce)
	0

	-
	292 470
	624


Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech  projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota  zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	70
	65
	65

	2
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	800
	13 302
	13 302

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	3
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004 -2008)

	ks
	0
	200
	232
	232

	4
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	25
	-
	-


POPIS VÝVOJE DÍLČÍHO OPATŘENÍ
V rámci dvou grantových schémat bylo předloženo celkem 78 akcí, z nichž 65 bylo vybráno k realizaci. Všech 65 schválených akcí bylo ke konci sledovaného období ukončeno i proplaceno. 
Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 122 %, podíl nasmlouvaných 109 % a realizovaných projektů 101 %. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší. Nízké % certifikovaných výdajů (6 %) je způsobeno dlouhodobými kontrolami, které probíhaly během roku 2007, díky čemuž byly do konce roku 2007 podány pouze 2 žádosti o platbu. Do certifikace k 31.8.2008 byly celkově zahrnuty pouze 3 žádosti o platbu.
Některé z uvedených indikátorů byly k 31.8.2008 podařilo naplnit nad rámec plánovaných hodnot. Cílová hodnota indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla na začátku programu silně podhodnocena. Bylo podáno větší množství akcí zaměřených na vytvoření podnikatelské plochy, z nichž celá řada měla cílovou hodnotu přesahující 1000 m2. Také indikátor Počet hrubých pracovních míst se podařilo velmi dobře naplnit. V žádném projektu nebyl explicitně zvolen indikátor Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit, a jeho hodnota proto nebude naplněna. 

ÚSPĚŠNÝ PROJEKT 

Název projektu:            Rekonstrukce podzemních prostor bývalého klubu Bílý koníček
Žadatel:                         United Hotel Investments Bohemia, s.r.o.

Financování projektu:   celkový rozpočet – 18 376 930,- Kč (příspěvek SF – 536 098,14 Kč)

Cílem projektu byla rekonstrukce a obnova památkově chráněných románských sklepení, které byly poškozeny povodněmi v roce 2002. Jedná se o dvě podzemní podlaží domu na Staroměstském náměstí, vedeném na seznamu památek UNESCO. Prostory byly dle doporučení památkové péče přizpůsobeny provozu restauračního zařízení (bar/restaurace), které je vyžíváno jak hosty přilehlého hotelu, vybudovaného v nadzemních podlažích, tak veřejností.

V rámci projektu, jehož realizace probíhala od 23.8.2005 do 12.5.2006, byly provedeny stavební úpravy a opravy domu a došlo k vybavení a zařízení prostor za účelem vybudování stravovacího zařízení.
[image: image11.wmf] 


b) Dílčí opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

V dílčím opatření 2.2.2 byly podporovány individuální projekty subjektů, které svým charakterem nepatřily do skupiny malých a středních podniků, ale přispívaly k rozvoji podnikání a zlepšení podnikatelského prostřední, zlepšení přístupu a zvýšení úrovně podpůrných služeb pro podporu podnikání.
Vývoj realizace dílčího opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	6
	6

	Schválené projekty
	6
	6

	Nasmlouvané projekty
	6
	6


Vývoj financování dílčího opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	6 272 630
	-
	6 272 630
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	7 170 426
	114
	7 900 916
	126

	Nasmlouvané projekty
	5 648 513
	90

	6 223 957
	9926

	Realizované výdaje
	5 807 167
	93
	7 527 909
	120

	Certifikované výdaje
	4 001 144
	64
	5 601 928
	89
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	200
	5 441,7
	5 441,7

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	2
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004 -2008)

	ks
	0
	30
	19
	19


POPIS VÝVOJE DÍLČÍHO OPATŘENÍ
V tomto dílčím opatření bylo podáno celkem 13 projektů, ale pouze 6 projektů bylo vybráno k realizaci. Ke konci sledovaného období byly všechny projekty ukončeny i proplaceny.
Schválené projekty přesáhly celkovou alokaci o 26 %, podíl nasmlouvaných projektů činil 99 % celkové alokace. Realizované výdaje byly ve výši 120 % a certifikované výdaje 89 %. Je třeba ovšem zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.
Cílová hodnota indikátoru Plocha nových podnikatelských objektů byla výrazně přeplněna především kvůli projektu č. 101 s cílovou hodnotou 2 280 m2, kterou konečný příjemce naplnil. Nicméně i zbývající předložené projekty dosahovaly značně vysokých hodnot. Indikátor Počet hrubých pracovních míst se předpokládá naplnit po uplynutí lhůty na vytvoření pracovních míst do 1 roku od ukončení realizace projektů.
ÚSPĚŠNÝ PROJEKT 

Název projektu:         Revitalizace památkově chráněného objektu SO 03 v areálu zámku Ctěnice na gastronomickou a ubytovací kapacitu
Žadatel:                       Pražská informační služba

Financování projektu: celkový rozpočet – 73 289 696,- Kč (příspěvek SF – 34 105 526,- Kč)

Pozoruhodný zámecký areál v městské části Praha 9 – Vinoř, který vznikl z původní středověké tvrze, si zachoval téměř až do konce 20. století svojí původní hospodářskou funkci. Hospodářský dvůr ani vlastní zámek nebyly devastovány většími novodobými přestavbami. Nicméně na konci působení posledního zemědělsky hospodařícího subjektu – Státního statku Praha - hrozil areálu zámku díky devastaci zánik.

Předmětem projektu byla stavební rekonstrukce a revitalizace objektu bývalé sýpky pod označením SO 03 s cílem provozovat daný objekt jako ubytovací a gastronomickou kapacitu. V souvislosti s realizací projektu, který se realizoval v období 1.1.2005 – 30.4.2008, se podařilo vytvořit nová pracovní místa a ubytovací kapacitu 40 stálých lůžek v oblasti, kde podobné zařízení není dostupné.

Díky projektu byla dokončena revitalizace historicky cenného areálu, čímž došlo ke zvýšení atraktivity zámeckého areálu jako turistického cíle a zvýšení úrovně a rozsahu nabídky služeb pro občany a návštěvníky. Objekt provozem generuje dostatečné prostředky na svoji obnovu i na obnovu a rozvoj celého areálu. 
[image: image13.wmf] 


Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

Cílem podpory v tomto opatření je vybudování kapacitního a kompatibilního informačního prostředí pro multimediální komunikaci města a jeho správy s veřejností a státními orgány, ostatními regiony i světem, a dále implementace moderních informačních technologií.
Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 
Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. 
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	15
	15

	Schválené projekty
	14
	14

	Nasmlouvané projekty
	6
	11


Vývoj financování opatření
V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.
	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	5 417 536
	-
	5 417 536
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	5 053 857
	93
	5 568 721
	103

	Nasmlouvané projekty
	1 390 847
	26

	5 222 575
	96

	Realizované výdaje
	1 535 895
	28
	4 428 523
	82

	Certifikované výdaje
	1 234 886
	23
	1 479 252
	27
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Hodnota všech projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií v městské správě
 
	ks
	0
	5
	6
	6

	2
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií
	ks
	0
	15
	8
	8

	3
	Počet podporovaných nových a existujících MSP podnikajících v oblasti informačních technologií
	ks
	0
	15
	1
	1

	4
	Počet podporovaných MSP poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií
 
	ks
	0
	8
	1
	1

	5
	Počet (podporovaných) konzultací firem poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií
	ks
	0
	200
	1 000
	625 

	
	Výsledek
	
	
	
	
	

	6
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktu s úřady veřejné správy - občané
	procenta
	-
	o 80 %
	-
	39,2 %


	7
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktu s úřady veřejné správy - firmy
	procenta
	-
	o 100 %
	-
	77,8 %


	8
	Zvýšení počtu „návštěv“ na internetových stránkách městské správy
 
	ks
	0
	68 000
	186 604
	186 604

	9
	Podíl domácností připojených k internetu na území podpory

	procenta
	0
	20 %
	-
	46,2 %


POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ
Opatření bylo značně ovlivněno rychlým vývojem v oblasti ICT a internetizace na území hl. města Prahy. Oproti hodnocenému stavu a plánované dynamice rozvoje v době vzniku programu nabral vývoj v této oblasti ve skutečnosti obrovský pokrok, který oblasti ICT významně pomohl, ale zároveň minimalizoval zájem a možnosti potencionálních žadatelů. Opatření bylo určeno širší skupině potenciálních konečných příjemců, avšak v konečném výsledku byly přijímány a následně schváleny projekty předložené městskými částmi, Hl. m. Prahou, podnikajícími fyzickými a právnickými osobami a příspěvkovými organizacemi.

Celkově bylo v opatření podáno 30 projektů převážně z 1. a 4. výzvy, 14 projektů bylo vybráno k realizaci. Všechny projekty byly k 31.8.2008 ukončeny.
Schválené projekty přesáhly celkovou alokaci o 3 %, podíl nasmlouvaných projektů činil 96 % celkové alokace. Realizované výdaje byly ve výši 82 %. Je třeba zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.
Indikátory v opatření 2.3 nebyly tak dobře naplňovány v porovnání s ostatními opatřeními. Celkově byl o toto opatření nižší zájem. Cílové hodnoty některých indikátorů byly na začátku programu nadhodnoceny, především u malých a středních podniků – v opatření 2.3 bylo podáno pouze 6 projektů na MSP podnikajících v oblasti informačních technologií, ale 5 projektů bylo vyřazeno kvůli nesplnění kritérií přijatelnosti. U některých výsledkových indikátorů bylo nutné zjišťovat dosažené hodnoty z jiných zdrojů, např. z ČSÚ, kde však nejsou požadovaná data za jednotlivé roky vždy k dispozici (případně v požadované struktuře) nebo nejsou k dispozici vůbec. Proto je uveden k daným indikátorům nejbližší ekvivalent v poznámce pod čarou. Problémem je také neaktuálnost požadovaných údajů – šetření ČSÚ na požadované údaje probíhala naposledy ve 2. čtvrtletí 2007.
ÚSPĚŠNÝ PROJEKT 

Název projektu:  Multimediální prezentační, školící a kulturně-společenské centrum v Klánovicích – podpora využívání možností vysokorychlostního internetu všemi obyvateli obce

Žadatel:                    Městská část Praha - Klánovice

Financování projektu: celkový rozpočet – 2 760 343,- Kč (příspěvek SF – 1 380 171,- Kč)

Smyslem projektu je přispět k rozšíření znalostí obyvatel v oblasti informačních technologií a tím podpořit rozvoj poptávky po aplikacích produktů ICT a služeb vysokorychlostního internetu formou vybudování víceúčelového multimediálního centra zaměřeného na digitální vzdělávání, kulturu a zábavu.

Projekt se realizoval v období 1.4.2006 – 31.12.2006 a předmětem aktivit byla přeměna kulturního centra Beseda a přilehlé staré tělocvičny na multimediální centrum s připojením na vysokorychlostní internet a WiFi a počítačovou učebnou vybavenou digitální kamerovou a projekční technikou.
Multimediální centrum poskytuje občanům z Klánovic a spádového okolí službu veřejného přístupu k internetu, pořádá kurzy a akce zaměřené na internet a multimedia a pronajímá prostory a vybavení. V konečném důsledku přispívá projektu také k odstranění tzv. digital divide – rozdělení obyvatelstva na bázi přístupu k informačním technologiím.
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4.3 Priorita 3 – Technická pomoc

Cílem technické pomoci je zajistit, aby realizace JPD 2 probíhala v souladu se strategickými záměry rozvoje regionu, aby zúčastnění partneři pochopili své role a své povinnosti mohli plnit rychle a kvalitně.

Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	8
	7

	Zamítnuté projekty
	7
	7

	Schválené projekty
	100
	107

	Nasmlouvané projekty
	23
	23


Vývoj financování priority

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	3 557 188
	-
	3 557 188
	-

	Projekty v řízení
	581 133
	-
	442 550
	-

	Schválené projekty
	3 633 217
	102
	4 578 445
	129

	Nasmlouvané projekty
	283 912
	8

	312 836
	935

	Realizované výdaje
	1 510 906
	42
	2 246 951
	63

	Certifikované výdaje
	1 153 673
	32
	1 539 119
	43
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POPIS VÝVOJE PRIORITY
Priorita 3 obsahuje dvě opatření. Celkově bylo v prioritě podáno 121 projektových žádostí, z nichž 115 bylo vybráno k poskytnutí dotace. K 31.8.2008 bylo 89 projektů ukončeno, 16 projektů se nacházelo ve stavu realizace. Vzhledem k tomu, že v rámci technické pomoci je možné podávat nové projekty až do doby ukončení programu, nacházely se k 31.8.2008 projekty i ve stavu hodnocení (řízení).

Schválené projekty přesáhly celkovou alokaci o 29 %. Realizované výdaje byly výši 63 %, certifikované výdaje 43 %.
Opatření 3.1 – Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu

Smyslem opatření je zajištění odpovědného a účinného řízení a správy JPD 2, maximalizovat kvalitu JPD 2 a účinnost jeho implementace. Dále je náplní opatření také zabezpečování tvorby zpráv o postupu realizace JPD 2.

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	6
	4

	Zamítnuté projekty
	3
	3

	Schválené projekty
	47
	52

	Nasmlouvané projekty
	6
	6


Vývoj financování opatření
V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	2 134 314
	-
	2 134 314
	-

	Projekty v řízení
	412 445
	-
	299 720
	-

	Schválené projekty
	2 205 774
	103
	2 832 238
	133

	Nasmlouvané projekty
	16 762
	1

	18 469
	136

	Realizované výdaje
	658 196
	31
	1 017 911
	48

	Certifikované výdaje
	475 963
	22
	713 038
	33
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
Vzhledem k širokému zaměření opatření je výčet indikátorů informativní, cílové hodnoty nejsou v programovém dokumentu stanoveny.

	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Hodnota všech projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	

	1
	Počet zasedání výborů, komisí, atd.
	ks
	16
	11

	2
	Počet vypracovaných expertních posudků
	ks
	334
	263

	3
	Počet vypracovaných analýz a studií
	ks
	40
	39

	4
	Počet nakoupených technických zařízení (včetně HW a SW)
	ks
	93
	83

	5
	Počet vydaných/vyrobených propagačních materiálů
	ks
	200
	200


POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ
Mezi podporované aktivity opatření patřilo např. jednání Monitorovacího výboru pro JPD 2 včetně zpracování podkladů pro jednání, expertní analýzy, nákup technického vybavení a další. V opatření bylo podáno celkem 59 projektů, z nichž 55 bylo vybráno k realizaci. Ke konci sledovaného období bylo 38 projektů ukončeno. Vzhledem k tomu, že největší část technické pomoci byla určena Řídícímu orgánu JPD 2, nejvíce projektů předložilo Ministerstvo pro místní rozvoj.
Podíl schválených projektů na celkové alokaci činil 133 %, realizované výdaje byly ve výši 48 %. Je třeba zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.
Opatření 3.2 – Technická pomoc II – výdaje na technickou podporu

Cílem opatření je zajištění podmínek pro kvalitní publicitu JPD 2. Důraz je kladen nejen na informační kampaň a na výměnu zkušeností, ale i na řádnou přípravu programových dokumentů na další období 2007-13.
Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.8.2008

	Projekty v řízení 
	2
	3

	Zamítnuté projekty
	4
	4

	Schválené projekty
	53
	55

	Nasmlouvané projekty
	17
	17


Vývoj financování opatření
V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.8.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.8.2008
EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	1 422 874
	-
	1 422 874
	-

	Projekty v řízení
	168 688
	-
	142 830
	-

	Schválené projekty
	1 427 443
	100
	1 746 207
	123

	Nasmlouvané projekty
	267 150
	19

	294 367
	2137

	Realizované výdaje
	852 709
	60
	1 229 040
	86

	Certifikované výdaje
	677 710
	48
	826 081
	58
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Věcné indikátory k 31.8.2008 
Vzhledem k širokému zaměření opatření je výčet indikátorů informativní, cílové hodnoty nejsou v programovém dokumentu stanoveny.

	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Hodnota všech  projektů v pozitivních stavech 
	Hodnota zrealizovaných projektů

	
	Výstup
	
	
	

	1
	Počet zasedání výborů, komisí, atd.
	ks
	8
	8

	2
	Počet vypracovaných analýz a studií
	ks
	3 821
	3 821

	3
	Počet uskutečněných školení
	ks
	29
	29

	4
	Počet proškolených osob
	ks
	1007
	977

	5
	Počet článků, tiskových zpráv a inzerátů
	ks
	132
	132

	6
	Počet vydaných/vyrobených propagačních předmětů
	ks
	25 746
	25 246


Mezi podporované aktivity opatření patřilo např. získání a instalace monitorovacího systému JPD 2 (tzn. informačního systému pro řízení, vybavení pro monitorování, hodnocení realizace JPD 2 a informační analýz), zajištění publicity JPD 2 včetně pořádání informačních a propagačních akcí a vydávání propagačních materiálů, organizování seminářů, workshopů a další. V rámci opatření 3.2 bylo podáno celkem 62 projektů, z nichž 60 bylo vybráno k realizaci. Nejvíce projektů podalo Ministerstvo pro místní rozvoj. Ke konci sledovaného období bylo ukončeno 51 projektů.
Podíl schválených projektů na celkové alokaci činil 123 %, realizované výdaje byly ve výši 86 %. Je třeba zohlednit, že národní spolufinancování se na EUR přepočítává pouze pro potřebu SMT a výročních a průběžných zpráv. Rozpočet těchto zdrojů se vlivem kurzu nemění. Veškerá Rozhodnutí jsou vydávána v Kč. Z tohoto pohledu je nutno převis hodnotit jako nižší.
5  FINANČNÍ REALIZACE PROGRAMU
5.1 Předpoklady v čerpání (dle SMT k 31.8.2008)
5.1.1 Stav čerpání alokace 2004 - 2006 (Kč) - za zdroje SF v CZK 
	 
	ERDF


	Alokace 2004 - 2006
	1 871 692 288

	Skutečnost čerpání k 31.12.2007
	1 081 444 198

	% vyčerpání k alokaci
	57,78 %

	Skutečnost čerpání k 30.4. 2008
	1 283 768 980

	% vyčerpání k alokaci
	68,59 %

	Skutečnost čerpání k 31.8.2008
	1 457 381 232

	% vyčerpání k alokaci
	77,86 %

	Plán čerpání k 31.12.2008
	1 873 029 966

	% vyčerpání k alokaci
	100,11 %


Porovnání plánovaných realizovaných výdajů na rok 2008 a skutečně certifikovaných (vč. připravených k certifikaci) výdajů  k 31.8.2008 za zdroje SF v CZK
	 
	Plánované realizované výdaje - SF (podle harmonogramu čerpání)
	Skutečně certifikované výdaje - SF (data z MSSF Central)
	% naplnění plánu

	ERDF
	1 408 119 662
	1 457 381 232
	100,07%


5.1.2 Předpoklady zrealizovaných výdajů konečnými příjemci

Předpoklady zrealizovaných výdajů jsou znázorněny v grafu „Předpoklady zrealizovaných výdajů konečnými příjemci“ (viz str. 46). 

Zdroje údajů ke grafu 

1. Osa X - datum ukončení realizace projektu nebo jeho etapy s patřičným časovým posunem pro administraci projektu a finanční realizaci (měsíční termín předložení žádosti na CRR, dvouměsíční termín předložení z CRR na řídící orgán, měsíční termín na předložení z řídícího orgánu na odbor rozpočtu a měsíc pro certifikaci výdajů). Tato informace je uvedena v měsících. 
2. Osa Y - objem finančních prostředků ze zdrojů EU, státního rozpočtu, krajského rozpočtu a z rozpočtu obcí v Kč – křivka uvádí objem finančních prostředků u projektů, jejichž etapy budou dokončeny v daném měsíci na ose x. Křivka zachycuje objem finančních prostředků kumulativně za jednotlivé měsíce a stavy od nejvyššího k nejnižšímu.

Alokace pro roky 2004-2006 celkem jsou v grafu znázorněny vodorovně.
Rizika a jejich vliv na čerpání alokace 2004 - 2006
Jednotlivé křivky grafů se měnily v čase v závislosti na změnách, které probíhaly při realizaci sledovaných projektů (změny ve finančních částkách, změny v termínech ukončení projektu atp.). Ke změnám mohlo docházet i v závislosti na době administrativních kroků (administrace velkého objemu smluv po ukončení výzvy, autorizace většího počtu žádosti o platbu atd.). Mezi hlavní rizika podle jejich míry vlivu na čerpání alokace 2004-2006 patřilo:

· odstupování příjemců dotace během administrace a realizace projektů - mezi doporučením výběrové komise k poskytnutí dotace a vydáním Rozhodnutí mohlo dojít k vyřazení projektu na základě ex-ante kontroly, nedodání povinných příloh nebo k odstoupení (přechod projektu do negativního stavu), čímž se snížil skutečný nárok na finanční prostředky.

· posouvání harmonogramů realizace projektů – v případě, že došlo k posunu termínu ukončení etap projektů, došlo i k posunu proplácení nákladů projektu do jiného měsíce. ŘO a CRR se snažili příjemce přimět k tomu, aby objem těchto přesunů neohrozil čerpání alokace 2005. Tuto veličinu sledoval a vyhodnocoval ŘO JPD 2.

· snižování uznatelných nákladů projektů během proplácení – vzhledem k tomu, že proplácení projektů je možné do 15.12.2008, je toto riziko aktuální. Způsobilost výdajů kontroluje Centrum pro regionální rozvoj při přípravě podkladů pro Rozhodnutí o účasti SR a SF EU.. Další kontroly už by neměly konstatovat podstatné snížení způsobilých výdajů s výjimkou vyřazování nesprávně vytendrovaných nákladů projektů. K dalšímu snížení uznatelných nákladů docházelo při zadávacích řízeních rozdílem mezi plánovanou a vytendrovanou cenou. 
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5.2  Naplňování pravidla n+2

Zaslání žádostí o platby, resp. výkazu výdajů do Evropské komise je posledním důležitým krokem před zpětným proplacením prostředků do České republiky (do kapitoly Ministerstva financí). Výkazy výdajů se tedy dají považovat za vyčerpané prostředky z celkové alokace na programové období 2004-2006. 

Z grafu na následující stránce můžeme vyčíst, že na Centrum pro regionální rozvoj již bylo předloženo dostatečné množství žádostí o platbu, které téměř dosahuje množství finančních prostředků, potřebných k naplnění alokace 2006 (na CRR zbývá odeslat žádosti o platbu v hodnotě cca 2,7 mil. CZK). Z toho vyplývá, že v programu JPD 2 je nasmlouváno dostatečné množství finančních prostředků k alokaci programu, proto je jen otázkou času, kdy dojde dostatečně vysoký finanční objem až do fáze certifikace výdajů. 

K automatickému zrušení závazku (tzv. „pravidlo N+2“) v případě alokace roku 2006 by došlo v případě nedodržení lhůty stanovené pro předložení závěrečných dokumentů
. Alokace 2006 tedy nemusí být ve výjimečných případech vyčerpána do 31.12.2008, ale až do 31.3.2010. Vyčerpání se rozumí zaslání žádosti o platbu EK. 

Naplnění jednotlivých fondů programu JPD 2
	Program/fond
	Limit pro splnění N+2 alokace 2006

(v CZK; podíl SF)
	Splněno z celkové alokace 2006 (připraveno k certifikaci k 31.8.2008)

(v CZK; podíl SF)
	Zbývá vyčerpat (certifikovat)

(v CZK; podíl SF)

	JPD 2/ERDF
	1 871 692 288,-
	1 338 976 358,-
	532 715 930,-


S ohledem na výše popsané a především s ohledem k nabytým zkušenostem a vysoké kvalitě zkušených pracovníků lze v programu JPD 2 předpokládat splnění alokace 2006 bez větších obtíží.
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Zdroje SF k 31.8.2008 (v CZK) - počítáno kumulativně od počátku programu

JPD 2 - ERDF

Certifikované k 30.4.2008 1 283 768 980

Refundováno 1 338 976 358

Proplaceno 1 346 658 497

Na ŘO (kumul.) 1 576 708 891

ŽoP na CRR (kumul.) 1 869 004 078

Termín ukončení etapy 1 869 004 078

Alokace 2004-2006 1 871 692 288

Zbývá zcertifikovat k dosažení limitu n+2 587 923 308

Poznámky:

Certifikované k 30.4.2008 - finanční objem, uváděný k datu poslední certifikace výdajů 

Refundováno - finanční objem ŽoP, které již byly certifikovány a ŽoP, které budou zahrnuty do certifikace k 31.8.2008

Proplaceno - finanční objem ŽoP, které byly odeslány z ŘO na OR k proplacení

Na ŘO - finanční objem ŽoP, které byly doručeny na ŘO

ŽoP na CRR - finanční objem ŽoP, které byly doručeny na CRR

Termín ukončení etapy - finanční objem projektů, které mají k danému datu po termínu ukončení etapy a mají být doručeny ŽoP na CRR.

Alokace 2004-2006 - Alokace v CZK, přepočtena z EUR aktuálním kurzem

Mínusové hodnoty v řádku "Zbývá zcertifikovat k dosažení limitu n+2" vyjadřují o kolik byl limit překročen

598 669 810 Kč
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JPD 2 - ERDF (v CZK)

190 957 907 Kč

196 686 136 Kč

330 535 117 Kč

471 915 407 Kč

373 326 063 Kč

645 677 079 Kč

1 172 125 716 Kč

2 688 211 CZK

2 688 211 CZK

294 983 397 CZK

525 033 791 CZK

532 715 930 CZK

587 923 308 CZK

250 254 044 Kč


5.3  Řízení přezávazkování

Tato kapitola obsahuje Informace o řízení programu JPD 2 z důvodu změny kurzu EUR vůči CZK.

5.3.1 Popis situace

Z důvodu výrazného poklesu kurzu eura vůči české koruně za poslední tři roky vyvstává zmenšování disponibilních prostředků v CZK pro proplácení žádostí o platbu projektů. 

V době vyhlášení programu JPD 2 v České republice byl devizový kurz na svém vrcholu. Tento kurz byl stanoven pro přepočet alokované částky JPD 2 ze SF na koruny. V originálu Programového dodatku JPD 2 jsou uvedeny tyto hodnoty v EUR (a EK zasílá platby do ČR v eurech), nicméně proplácení probíhá v CZK. Právě tyto kursové rozdíly jsou příčinnou zmenšování objemu prostředků v CZK k proplácení. Tyto prostředky přepočtené původním kursem byly v průběhu výzev schvalovány na individuální projekty a grantová schémata. Vývoj kurzu ilustruje následující tabulka a grafické znázornění.

	Datum
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Kurz CZK/EUR

	3.května 2004
	32,555

	3.května 2005
	30,320

	3.dubna 2006
	28,425

	31.prosince 2006
	27,988

	31.prosince 2007
	26,380

	31.srpna 2008
	23,941


K 31. srpnu 2008 došlo k poklesu devizového kurzu na 73,54 % původní hodnoty. Lze předpokládat, že posilování CZK vůči EUR bude nadále pokračovat, případně bude stagnovat. 

V případě 100 % nasmlouvání prostředků ze SF
 a využití kurzu z 31. srpna 2008 by program JPD 2 byl ve finančním převisu z důvodu změny kurzu o 4,3 %. Jedná se o maximální údaj, který by se už měl měnit pouze z důvodu změny kurzu.

Vzhledem k tomu, že k proplácení prostředků ze SF dochází postupně, je pro jednotlivé platby a jejich zaúčtování při refundaci vždy využit jiný aktuální kurz pro jednotlivou platbu. U projektů dochází k finanční redukci při žádosti o proplacení (krácení neuznatelných výdajů, nižší vytendrované částky a tím nižší žádost o platbu apod.), proto nelze v současné chvíli vyčíslit přesné nároky na potřebnou finanční rezervu.
5.3.2 Popis možných úspor - nástrojů k řízení programu v souvislosti s vývojem kurzu

ŘO JPD 2 monitoruje a řídí problematiku v souvislosti s vývojem kurzu od jara roku 2006 v návaznosti na vyjádření Ministerstva financí, že každý řídící orgán musí řešit krytí kurzových rozdílů na účet rozpočtové kapitoly příslušného resortu.

Řídící orgán JPD 2 disponuje při řízení nástroji a vazbami, u kterých je potřeba vnímat různé stupně řízení odpovídající různé formě implementace:

· Individuální projekty (IP) – zde existuje přímá vazba na konečné příjemce přes Centrum pro regionální rozvoj, vymezena vydanými Rozhodnutími.

· Grantová schémata (AS) – zde existuje přímá vazba na úroveň Hlavního města Prahy jako nositele AS, nicméně opět jen v rámci uzavřených smluv. Nelze např. omezovat výzvy na akce v AS.

· Akce v rámci AS – zde neexistuje přímá vazba na konečného uživatele. Vazba končí na úrovni AS jako celku, tedy na úrovni HMP.

Typy úspor

V rámci projektového cyklu individuálních projektů byly identifikovány 3 typy úspor. Tyto závěry jsou vyčísleny na vzorku předložených 411 projektů a cca 350 provedených plateb, tedy na reprezentativním vzorku.
a) Úspory vzniklé v době administrace projektu od schválení výběrovou komisí až do uzavření kontraktu (vydání Rozhodnutí s Podmínkami) spočívají především v zařazení projektů mezi náhradní; dále to jsou odstupující projekty, případně vyřazené na ex-ante kontrole. Tato úspora představuje u IP 47,35 %. Aktuálně se ve fázi administrace vyskytují jen projekty technické asistence, u kterých se předpokládá úspora 4,04 %. 

b) Úspory vzniklé v době realizace projektu od uzavření kontraktu (vydání Rozhodnutí s Podmínkami) do doby předložení žádosti o platbu. Úspory spočívají v odstupujících projektech během realizace, vyřazení projektu na základě porušení podmínek apod. Tato úspora představuje u IP 3,5 %.

c) Úspory vzniklé při proplácení projektu spočívají v krácení žádosti o platbu z důvodu porušení podmínek, vyřazování neuznatelných výdajů apod. Tato úspora představuje u IP a akcí 4,9 %.

K 31.8.2008 byl program z důvodů kurzového vývoje v převisu o 3,77 %, což je zhruba 71,3 mil. CZK. V tomto objemu jsou zahrnuty finanční úspory, vzniklé odstupováním projektů během jejich realizace a také úspory, vzniklé během proplácení vyřazováním neuznatelných výdajů. Dále lze však očekávat úspory ve třech úrovních projektového cyklu, kdy v současné době lze odhadovat očekávané úspory zhruba ve výši 1,4 %. Tento příznivý poměr mezi stavem finančního převisu a očekávanými úsporami není definitivní a ovlivňují jej každodenně mnohé vnější i vnitřní vlivy, které musí ŘO JPD 2 monitorovat a přizpůsobovat jim nástroje, kterými program řídí. 
Určitý rozumný finanční převis jako princip je legitimním a správným řešením situace, kdy lze předpokládat krácení plateb u projektů a odstupování projektů z realizace. Nelze vyloučit, že v roce 2008 ještě může nastat situace, kdy bude potřeba zapojit prostředky státního rozpočtu nad rámec programu pro potřeby dokrytí velmi obtížně stanovitelného procenta plateb, které budou přesahovat celkovou alokaci programu. Cílem ŘO JPD 2 je, aby taková situace nenastala, případně, aby se jednalo o co nejmenší částku.

Seznam zkratek
	CZK
	Česká koruna - měna

	CRR
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	ČSÚ
	Český statistický úřad

	DG Regio
	Evropská komise – generální ředitelství (Directorate General)

	EK
	Evropská komise

	ERDF
	Evropský regionální rozvojový fond

	ES
	Evropská společenství

	EU
	Evropská unie

	EUR
	Evropská měnová jednotka

	FS
	Fond soudržnosti

	GS
	Grantové schéma

	HMP
	Hlavní město Praha

	IP
	Individuální projekt

	IS (Monit)
	Informační systém (Monit)

	JPD 2
	Jednotný programový dokument pro Prahu Cíl 2

	KP
	Konečný příjemce 

	KU
	Konečný uživatel

	MHMP
	Magistrát hlavního města Prahy

	MMR
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	MSP
	Malé a střední podnikání

	MSSF
	Monitorovací systém strukturálních fondů

	MV
	Monitorovací výbor

	NSRR
	Národní strategický referenční rámec 

	OP
	Operační program 

	OŘOP
	Odbor řízení operačních programů MMR

	OSMS
	Odbor správy monitorovacích systémů MMR

	ŘO JPD 2
	Řídící orgán JPD 2

	RPS
	Rámec podpory Společenství 

	SF
	Strukturální fondy

	SMT
	Standardní monitorovací tabulka

	SOIA
	Samostatné oddělení interního auditu

	SR
	Státní rozpočet

	TA, též TP
	Technická asistence (též technická pomoc)

	VZ
	Výroční zpráva

	ZS
	Zprostředkující subjekty








� Hodnota indikátoru dána počtem schválených a realizovaných projektů. 


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


� Vysoká dosažená hodnota dána především projektem č.0203 Protipovodňová opatření na ochranu hl.m.Praha, kde je díky nákupu mobilních čerpadel ochráněno území Praha - Karlín.


� Hodnota indikátoru se zjišťuje pouze u zrealizovaných projektů.


� Hodnota indikátoru dána jako průměr ukazatele, který byl  zvolený ve dvou projektech. 


� Hodnota indikátoru dána počtem schválených a realizovaných projektů.


� Hodnota indikátoru se zjišťuje pouze u zrealizovaných projektů.


� Hodnota indikátoru dána jako průměr ukazatele, který byl  zvolený ve dvou projektech. 


� Hodnota indikátoru bude zjištěna ex-post evaluací programu JPD 2.


� Hodnota indikátoru dána počtem schválených a realizovaných projektů.


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


� Projekty zaměřeny např. na výstavbu chráněného bydlení, dětských domovů, sportovních a kulturních center, víceúčelových sportovních areálů a hřišť a další.


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


� Počet nasmlouvaných projektů převyšuje počet schválených projektů, protože u nasmlouvaných projektů se jedná o počet tendrů (nikoliv počet projektů).


� Indikátor je podmnožina indikátoru č. 3 v tabulce.


� Hodnota indikátoru je dána ukazatelem Počet návštěv internetových stránek, nikoliv jako „zvýšení počtu návštěv“ z důvodu nedostupnosti požadovaných dat pro zjištění průměru (čili zvýšení).


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Zdroj: Český statistický úřad, 2. čtvrtletí 2007 (údaje za pozdější období nebyly k 31.8.2008 známy). Hodnota je dána jako % z celkového počtu domácností v dané socio-demografické skupině.


� Zdroj: Český statistický úřad, 2. čtvrtletí 2007(údaje za pozdější období nebyly k 31.8.2008 známy). Hodnota je dána jako % z uživatelů internetu v dané socio-demografické skupině. Indikátor nelze změřit jako„zvýšení podílu“ z důvodu chybějících hodnot výchozího období za region Praha.


� Zdroj: Český statistický úřad, za rok 2006(údaje za pozdější období nebyly k 31.8.2008 známy). Hodnota je dána jako % celkového počtu podniků v dané velikostní, odvětvové nebo územní skupině. Indikátor nelze změřit jako„zvýšení podílu“ z důvodu chybějících hodnot za region Praha výchozího období.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz kap. 3 – poznámka pod čarou u SMT).


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Z důvodu dlouhodobých kontrol akcí během roku 2007, byly do 31.12.2007 podány pouze 2 žádosti o platbu, z nichž pouze 1 byla zahrnuta do certifikace v dubnu 2008. Další 2 žádosti o platbu byly zahrnuty do certifikace k 31.8.2008. Zbývající 4 žádosti budou zahrnuty do certifikace v dubnu 2009 a závěrečné certifikace.


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz kap. 3 – poznámka pod čarou u SMT).


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz kap. 3 – poznámka pod čarou u SMT). 


� Indikátor je podmnožinou indikátoru č. 2 v tabulce, proto je hodnota indikátoru č. 2 dána součtem hodnot za oba indikátory .


� Indikátor je podmnožinou indikátoru č. 3 v tabulce.


� Zdroj: Český statistický úřad, 2. čtvrtletí 2007 (údaje za pozdější období nebyly k 31.8.2008 známy). Hodnota je dána jako % z uživatelů internetu v dané socio-demografické skupině. Indikátor nelze změřit jako„zvýšení podílu“ z důvodu chybějících hodnot za region Praha výchozího období.


� Zdroj: Český statistický úřad, za rok 2006 (údaje za pozdější období nebyly k 31.8.2008 známy). Hodnota je dána jako % celkového počtu podniků v dané velikostní, odvětvové nebo územní skupině. Indikátor nelze změřit jako„zvýšení podílu“ z důvodu chybějících hodnot za region Praha výchozího období.


� Hodnota indikátoru je dána ukazatelem Počet návštěv internetových stránek, nikoliv jako „zvýšení počtu návštěv“ z důvodu nedostupnosti požadovaných dat pro zjištění průměru (čili zvýšení).


� Zdroj: Český statistický úřad, 2. čtvrtletí 2007 (údaje za pozdější období nebyly k 31.8.2008 známy). Hodnota je dána jako % z celkového počtu domácností v dané socio-demografické skupině.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz kap. 3 – poznámka pod čarou u SMT).


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz kap. 3 – poznámka pod čarou u SMT).





� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz kap. 3 – poznámka pod čarou u SMT).


� V částce celkové alokace 2004 – 2006 jsou zohledněny kurzy certifikovaných výdajů.


� čl. 31 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999


� Při započtení všech individuálních projektů a grantových schémat jako celku.
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List1

		

				Měsíc		Předpoklad zrealizovaných výdajů konečnými příjemci		Alokace 2004 - 2006

				Rok 2006		1,273,019,436		3,743,384,544

				01/2007		1,344,841,844		3,743,384,544

				02/2007		1,373,196,295		3,743,384,544

				03/2007		1,402,139,423		3,743,384,544

				04/2007		1,507,242,655		3,743,384,544

				05/2007		1,534,896,745		3,743,384,544

				06/2007		1,555,241,836		3,743,384,544

				07/2007		1,589,358,904		3,743,384,544

				08/2007		1,752,077,108		3,743,384,544

				09/2007		1,943,646,585		3,743,384,544

				10/2007		2,050,509,108		3,743,384,544

				11/2007		2,146,455,447		3,743,384,544

				12/2007		2,583,077,459		3,743,384,544

				01/2008		2,620,357,945		3,743,384,544

				02/2008		2,651,344,323		3,743,384,544

				03/2008		2,728,034,139		3,743,384,544

				04/2008		2,906,865,773		3,743,384,544

				05/2008		2,923,804,116		3,743,384,544

				06/2008		2,967,918,648		3,743,384,544

				07/2008		3,091,657,066		3,743,384,544

				08/2008		3,193,390,506		3,743,384,544

				09/2008		3,470,850,000		3,743,384,544

				10/2008		3,895,887,840		3,743,384,544

				11/2008		4,123,102,897		3,743,384,544

				12/2008		4,136,481,527		3,743,384,544
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SROP, JPD 2

																JPD 2 - sledování naplňování alokace 2006 n+2 podle fondů ERDF

																Zdroje SF k 31.8.2008 (v CZK) - počítáno kumulativně od počátku programu

		SROP - ESF																JPD 2 - ERDF

		Certifikované k 30.4.2008		0								9,928,643,258						Certifikované k 30.4.2008		1,283,768,980

		Refundováno		0								10,455,091,895						Refundováno		1,338,976,358

		Proplaceno		0								10,727,442,910						Proplaceno		1,346,658,497

		Na ŘO (kumul.)		0								10,850,514,930						Na ŘO (kumul.)		1,576,708,891

		ŽoP na CRR (kumul.)		0								11,706,580,931						ŽoP na CRR (kumul.)		1,869,004,078

		Termín ukončení etapy		0								11,675,966,227						Termín ukončení etapy		1,869,004,078

		Alokace 2004-2006		0								11,100,768,973						Alokace 2004-2006		1,871,692,288

		Zbývá zcertifikovat k dosažení limitu n+2		0								1,172,125,716						Zbývá zcertifikovat k dosažení limitu n+2		587,923,308

																Poznámky:

																Certifikované k 30.4.2008 - finanční objem, uváděný k datu poslední certifikace výdajů

																Refundováno - finanční objem ŽoP, které již byly certifikovány a ŽoP, které budou zahrnuty do certifikace k 31.8.2008

																Proplaceno - finanční objem ŽoP, které byly odeslány z ŘO na OR k proplacení

																Na ŘO - finanční objem ŽoP, které byly doručeny na ŘO

																ŽoP na CRR - finanční objem ŽoP, které byly doručeny na CRR

																Termín ukončení etapy - finanční objem projektů, které mají k danému datu po termínu ukončení etapy a mají být doručeny ŽoP na CRR.

																Alokace 2004-2006 - Alokace v CZK, přepočtena z EUR aktuálním kurzem

																Mínusové hodnoty v řádku "Zbývá zcertifikovat k dosažení limitu n+2" vyjadřují o kolik byl limit překročen





SROP, JPD 2

		



SROP - ESF (v Kč)



SROP, JPD 2 Eng

		SROP - monitoring of allocation 2006 considering to n+2 for ESF and ERDF

		SF sources to 31.8.2008 (in EUR) - summarised cumulatively from the beginning of the program

		SROP - ESF								SROP - ERDF								JPD 2 - ERDF

		Certified to 30.4.2008		0						Certified to 30.4.2008		358,096,122						Certified to 30.4.2008		46,738,226

		Ready to pass to PA		0						Ready to pass to PA		379,705,271						Ready to pass to PA		49,018,065

		Paid to final recipient		0						Paid to final recipient		0						Paid to final recipient		0

		To Managing authority (cumul.)		0						To Managing authority (cumul.)		0						To Managing authority (cumul.)		0

		To Intermediary body (cumul.)		0						To Intermediary body (cumul.)		0						To Intermediary body (cumul.)		0

		Termination date of period		0						Termination date of period		0						Termination date of period		0

		Allocation 2004-2006		0						Allocation 2004-2006		407,055,051						Allocation 2004-2006		0

		Left to achieve limit n+2		0						Left to achieve limit n+2		48,958,929						Left to achieve limit n+2		0

		Comments:

		Certified to 30.4.2008 - financial volume of payment requests to last date of certification

		Ready to pass to PA - financial volume of payment requests which has been certificated (to 30.4.2008) and payment requests which will be included to certification to 31.8.2008

		Paid to final recipient - financial volume of payment requests which has been delivered from Managing authority to Badget department to pay to final recipients

		To Managing authority - financial volume of payment requests which has been delivered to Managing authority

		To Intermediary body (cumul.) - financial volume of payment requests which has been delivered to Intermediary body

		Payment requests in regions - financial volume of payment requests which has been put in terms of Grant schemes to regions

		Termination date of period - financial volume of the projects which have achieved termination date of period in accordance with IS.

		Minus values in the line "Left to achieve limit n+2" show overlimited value

		Actual course in 8/2008:		0



598 669 810 Kč

JPD 2 - ERDF (v CZK)

190 957 907 Kč

196 686 136 Kč

330 535 117 Kč

471 915 407 Kč

373 326 063 Kč

645 677 079 Kč

1 172 125 716 Kč

2 688 211 CZK

2 688 211 CZK

294 983 397 CZK

525 033 791 CZK

532 715 930 CZK

587 923 308 CZK

250 254 044 Kč



SROP, JPD 2 Eng

		Certified to 30.4.2008

		Ready to pass to PA

		Paid to final recipient

		To Managing authority (cumul.)

		To Intermediary body (cumul.)

		Termination date of period

		Allocation 2004-2006



SROP - ESF (in EUR)

0

0

0

0

0

0

0



		Certified to 30.4.2008

		Ready to pass to PA

		Paid to final recipient

		To Managing authority (cumul.)

		To Intermediary body (cumul.)

		Termination date of period

		Allocation 2004-2006



SROP - ERDF (in EUR)

358096122.14

379705270.58

0

0

0

0

407055051



598 669 810 Kč

JPD 2 - ERDF (in EUR)

0

0

0

0

0

0

0

3 967 311 EUR

4 206 575 EUR

13 943 290 EUR

19 711 600 EUR

27 349 780 EUR

48 958 929 EUR

12 321 265 EUR

21 930 320 EUR

29 161 305 EUR

31 441 144 EUR


